Приказ
по МОУ <<Медновская СОШ>

от 15.10.2024r. Лb349 -од

о назначении ответственного за организацию горячего питания
на 2024-2025 учебный год

l. В целях обеспечеЕиrI контроля за организацией питания обу,rающихся
в 2024-2025 уrебном году п р и к а з ы в а ю:

2. Назначить ответственным за организацию горячего питаниrI обl^rающихся в
МОУ <МеДНОВСКаЯ СОШ> С 01 .09.2024 г. по З t .ОВ.ZОZ5г. - Иевлеву Екатерину
Александровну

3. Утвердить фУнпцион€lJIьные обязанности ответственного за питание
школьников (приложение).

4. ответственному за организацию горячего питаниjI Иевлевой Е.д.
вменить в обязанности:

- контрОль за организациеЙ питания на2024-2025 уlебный год;
- проведение еженедельного мониторинга качества приготовляемой

продукции, выполнениrI натур€tлъных норм;
- своевременное представление отчетов по орIтlнизilцш,I IIит€lниrI
5. Контроль нием настоящего прик€lза оставляю за собой.

!иректор Васильева Н.И.

С приказом ознако

Приложение к прик€ву от l5.10.2024 Ns 349 -од

1. оБщиЕ положЕния.
1, ответственный за питание учащихся в школе назначается с цельюлучшей организации питания, осуществления контроля за его качеством.2, ответственный за питание назначается директором школы из числапедагогических работников школы.

5, ответственный за питание имеет право обращатъся в вышестоящиеинстанции, контролирующие организацию горячего питания в школе.

3, ответственный за питание подчиняется директору школы.4, ответственный за питание работает В сотрудничестве с бракеражнойкомиссией или является ее членом.

рассматривает поступившие от r{ащихся, у-rителей,предложения и замечания на организацию питания в

2. ФункционАльныЕ оБязАнности.
1, Организует эстетическое оформление помещения столовой.2. СоставляеТ график .rrru""" 1^rащихся 1-11 классов.
3. ОпределяетJ, tJпределяет порядок безопасной раздачи порций на столы и сдачипосуды после приема пищи.
4, Осуществляет ежедневный сбор информации В классах на количествопитЕlющихся.
5. Принимает и

родителей frащихся
школе.

6, Организует изготовление и оформление стендов по вопросам питаниrI.7, Ведет необходимую документацию .rо ор.uI;;;;;"тания, готовитакты по проверке питания.
8' ДОКЛаДЫВаеТ ДИРеКТОРУ Школы обо всех происшествиях, случившихсяс r{ащимися в столовой.
9. Ведёт мониторинг охвата питанием упrащихся, с предоставлением вуправление образованием.
10. По окончании каждого месяца отчитывается перед директоромшколы о состоянии питаниrI rIащихся.

3. ПРАВА ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА ПИТАНИЕ

1. ответственный за питание имеет право вносить предложения поwм питания директору школы.

,оjulg_:rвовать
перед администрацией о поощрении или накЕв ании

ýов, связанных с организацией питания.
#_-s
Ёýtr;
<о <|\еФ':,

Wly

lffi
:от
;@>
Ф*

ý9д,l,л9Jtý

ВасильеваН,И.